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Forord

Vi er to arkitektstudenter ved NTNU som har gjennomført en 
studietur til Finnmark i forbindelse med vår diplomoppgave 
med tomt i Berlevåg. Ønsket om å jobbe med Varangerhalvøya 
kommer fra spenningen rundt det røffe, arktiske klimaet, det 
knappe ressursgrunnlaget og særegne landskapet, i kombinasjon 
med utfordringene rundt fraflytting. Med sin avsidesliggende 
beliggenhet og eksponering mot Barentshavet, er Berlevåg et 
eksempel på én av de mange tettstedene i Finnmark som opplever 
stor befolkningsnedgang. 

I vår oppgave vil vi studere bruk av lokale naturmaterialer i 
kombinasjon med gjenbruk av eksisterende bygningsmaterialer 
og strukturer. Ved å kartlegge ressursgrunnlaget som finnes 
på det gitte stedet vil vi skape et materialatlas som skal bli 
utgangspunktet for prosjekteringen. Programmet for prosjektet 
er en offentlig bygning som kombinerer fysisk og teoretisk arbeid 
og opplæring, og som dermed kan tilrettelegge for en bred 
variasjon i arbeidsplasser tross et lite sted. Oppgaven skal utforske 
og utfordre hvordan vi kan jobbe med arkitektur på en måte der 
menneskets bruk av klodens ressurser skaper økologisk balanse, og 
ikke omvendt. 

Diplomoppgave i arkitektur, NTNU våren 2023
Studietur og feltarbeid i Finnmark
29.02 - 13.02.2023
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Vår reise ble en kombinasjon av inspirasjonstur og feltarbeid. Vi 
ønsket å bli kjent med Varangerområdet som helhet og derfor 
besøke flere steder på halvøya. Turen startet med to dager i Vardø 
og Vadsø, hvor vi studerte vi lokal byggeskikk, landskapet og 
besøkte Zumthors anerkjente prosjekt på Steilneset i Vardø.

Deretter reiste vi med Hurtigruten til Berlevåg. For å bli virkelig 
kjent med stedet ønsket vi et lengre opphold her, og vi tilbrakte 
derfor 12 dager i Berlevåg og omegn for å utføre blant annet 
analyser, kartlegging, oppmåling. På hjemreisen tilbrakte vi én dag 
i Tromsø. 

Tromsø
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Kartlegging av naturressurser rundt Berlevåg Kartlegging av eksisterende bygningsmasse i Varanger
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Utbytte av studieturen

Studieturen har vært svært viktig for å forstå landskapet og 
konteksten til det valgte stedet. Vi har gjennom analyser og 
samtaler med lokalbefolkning og kommunen avdekket behov 
og ønsker for stedet. Gjennom registrering og kartlegging av 
ressursene som finnes i området ble arbeidet med ressursatlaset 
for Berlevåg muliggjort. Valg av tomt ble gjennomført på stedet 
etter nærmere registreringer, og vi har gjort oppmålinger av 
eksisterende konstruksjoner og bygningsmaterialer. Fotografi har 
blitt brukt som et viktig arbeidsmetode gjennom hele oppholdet. 

Gjennom vår reise til Finnmark har vi fått bli kjent med 
en annerledes og vakker del av landet vårt, og vi føler oss 
nå svært motiverte for å ta fatt på det videre arbeidet med 
diplomoppgaven. 


